
__________________________________________________________________________ 

 

Strana 1 (celkem 10)  

 
 

 

 

K L I E N T  

Název Kroměřížská nemocnice a.s. 

Sídlem Havlíčkova 660/69, 767 01 Kroměříž 

IČO 27660532 DIČ CZ27660532 

Zapsán B 4416 vedená u Krajského soudu v Brně 

Zastoupen MUDr. Lenkou Mergenthalovou, MBA, předsedou představenstva 

Způsob jednání 
Za společnost jedná předseda představenstva samostatně nebo společně 
alespoň dva členové představenstva. 

a 

P O S K Y T O V A T E L  

Název GrantINNO s.r.o. 

Sídlem Sládkova 372/8, Ostrava, PSČ 702 00 

IČO 08365806 DIČ - 

Zapsán u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 79271  

Zastoupen Kateřinou Marko Jabůrkovou, jednatelkou 

Způsob jednání Jednatel zastupuje společnost samostatně. 

uzavírají podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 občanského zákoníku a ve smyslu 
ustanovení § 2430 a násl. a § 2586 a násl. občanského zákoníku, následující smlouvu o poskytování 
dotačního poradenství: 

 

I. Ú V O D N Í  U S T A N O V E N Í  

1. Poskytovatel poskytuje služby v oblasti dotačního poradenství a klient má zájem na tom, aby mu 
služby v oblasti dotačního poradenství u dále specifikovaného projektu poskytoval poskytovatel. 

2. Klient je poskytovatelem zdravotní služeb a má zájem žádat o poskytnutí finančních prostředků, 
které mají být rozděleny prostřednictvím nového investičního nástroje REACT-EU. 

3. Klient má zájem na základě dostupných informací žádat o finanční podporu prostřednictví 
avizované výzvy č. 98 – Rozvoj, modernizace a posílení odolnosti páteřní sítě poskytovatelů 
zdravotních služeb s ohledem na potenciální hrozby (dále jen „Výzva“). S ohledem 
na skutečnost, že ke dni podpisu této smlouvy nejsou dostupné veškeré informace k Výzvě, 
berou smluvní strany na vědomí, že název či označení Výzvy se může změnit, to však nebude 
mít vliv na zájem klienta o předmětnou finanční podporu z investičního nástroje REACT-EU na 
jeho projekt. 

4. Klient má zájem realizovat projekt modernizace přístrojového vybavení Kroměřížské 
nemocnice a.s. (dále jen „projekt“). 

5. Přestože ke dni podpisu této smlouvy nejsou známy bližší a konkrétní podmínky jednotlivých 
výzev, poskytovatel byl podrobně seznámen s projektem a záměrem klienta a vzal na vědomí 
nutnost a potřebu pravidelně sledovat příslušné informační servery k předmětné Výzvě: 
irop.mmr.cz, mzcr.cz. 

6. Projekt bude označen názvem „Modernizace přístrojového vybavení Kroměřížské 
nemocnice a.s.“, neurčí-li klient písemně jinak. 

S M L O U V A O  P O S K Y T O V Á N Í  D O T A Č N Í H O  P O R AD E N S T V Í  



Smlouva o poskytování dotačního poradenství 

__________________________________________________________________________ 
 

_________________________________________________________________________ 

 

Strana 2 (celkem 10) v3 

7. Účelem této smlouvy je sjednání podmínek, na základě kterých poskytovatel: 

a) zabezpečí přípravu, kompletaci a podání žádosti o dotaci, která obsahuje projekt, jenž může 
být podpořen dotací z uvedené Výzvy a který je realizovatelný, 

b) poskytne Klientovi poradenskou činnost v rámci přípravy projektu, tj. zejména posouzení 
vhodnosti projektu ve vztahu k vyhlášeným podmínkám Výzvy a zhodnocení projektu tak, 
aby splňoval veškeré požadavky k podání žádosti o finanční prostředky, včetně 
požadovaných příloh, a případně zajistí i konzultaci s příslušnými relevantními subjekty 
pro řádnou přípravu a zpracování projektu pro žádost, 

c) bude činit příslušné administrativní či jiné úkony vůči poskytovateli dotace pro řádné a včasné 
plnění podmínek dotace, tedy takové úkony, které jsou nezbytné pro řádné čerpání a 
následné udržení dotace bez jakýchkoli sankcí. 

8. Poskytovatel bere na vědomí, že klient vzhledem ke svým zkušenostem z jiných projektů má 
zájem na podání žádosti bez zbytečných odkladů po vyhlášení Výzvy tak, aby za splnění 
podmínek příslušné Výzvy byl jeho projekt zařazen mezi projekty schválení k financování, nikoli 
jen jako náhradní projekt, na který, byť třeba jen prozatím, nezůstaly finanční prostředky ze 
stanovené alokace. 

9. V souvislosti s předchozím odstavcem poskytovatel prohlašuje, že disponuje veškerými 
odbornými předpoklady a má dostatečné personální zázemí pro splnění předmětu této smlouvy, 
zejména si pak i rezervuje příslušnou kapacitu pro včasné a řádné zpracování projektu a žádosti 
o dotaci dle Výzvy. 

 

II. P Ř E D M Ě T  S M L O U V Y  

1. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje pro klienta vypracovat žádost o dotaci na jeho projekt 
v rámci shora uvedené Výzvy.  

2. Poskytovatel se dále zavazuje na základě pokynu klienta případně vypracovat opravný 
prostředek v případě, že projekt nebude vybrán k financování. 

3. Poskytovatel se zavazuje touto smlouvou k poskytování poradenské činnosti v rámci přípravy 
projektu tak, aby tento byl připraven v souladu s příslušnými podmínkami Výzvy, jakož i dalšími 
podmínkami či pravidly, které se na žádost o poskytnutí příslušných finančních prostředků 
(dotaci) z Výzvy vztahují, mimo jiné aby byly zajištěny veškeré dokumenty a přílohy nutné 
k žádosti o dotaci. Součástí poradenství je i případná konzultace projektu s příslušnými orgány 
či jinými relevantními subjekty spravující žádosti o dotaci a rozhodující o přiznání dotace pro její 
řádnou přípravu. 

4. Poskytovatel se dále, za předpokladu přiznání dotace na projekt klienta (vydání příslušného 
rozhodnutí o přiznání dotace či jiného právního aktu), zavazuje poskytovat klientovi služby 
administrace projektu spočívající ve výkonu komplexní administrativní činnosti spojenou 
s přiznáním dotace a plnění jejích následných podmínek, tj. zejména: 

a) zpracování úvodní analýzy předložené dokumentace projektu a doporučení dalšího postupu; 

b) administrativní a metodické vedení v průběhu realizace projektu pro dodržení podmínek 
dotace, resp. Výzvy; 

c) vypracování, sledování a kontrolování plnění harmonogramu předkládání monitorovacích 
zpráv projektu ve vztahu k podmínkám čerpání dotace, včetně dohledu nad vykazováním 
monitorovacích ukazatelů projektu; 

d) zpracování, příprava a podání žádosti o platbu v rozsahu: 

A. Určení, kontroly charakteru a výše způsobilých výdajů, 

B. Rozpočtové zařazení způsobilých výdajů, 

C. Kontrola účetních dokladů a dalších příloh žádosti o platbu, 

D. Kontrola úhrady výdajů, 



Smlouva o poskytování dotačního poradenství 

__________________________________________________________________________ 
 

_________________________________________________________________________ 

 

Strana 3 (celkem 10) v3 

E. Věcná, finanční a formální kontrola provázanosti dokumentace projektu k žádosti o platbu,  

F. Konzultace s poskytovatelem dotace a dalším relevantními orgány, 

G. Příprava a podání elektronické žádosti o platbu; 

e) zpracování monitorovacích zpráv a žádostí o platbu v době realizace a udržitelnosti projektu 
v souladu s podmínkami dotace, resp. Výzvy; 

f) zpracování závěrečné zprávy, včetně zprávy o závěrečném vyhodnocení akce a závěrečné 
zprávy o udržitelnosti projektu; 

g) zpracování změnového řízení (tj. především příprava žádosti o změnu rozhodnutí či smlouvy 
o poskytnutí dotace); 

h) v případě kontroly ze strany poskytovatele dotace či jiného k tomu příslušného kontrolního 
orgánu poskytnutí příslušné součinnosti k obhajobě řádnosti čerpání dotace a plnění 
podmínek Výzvy; 

i) poskytování konzultace při realizaci projektu v souvislosti s čerpáním dotace a splněním 
jejích podmínek, včetně zajištění konzultací s řídícím orgánem. 

5. Předmětem administrace projektu dle předchozího odstavce této smlouvy není:  

a) spolupráce při předběžných a průběžných kontrolách na místě, tedy: 

A. příprava podkladů pro kontrolu na místě, 

B. asistence odborného poradce při kontrole na místě, 

C. poskytnutí vysvětlení kontrolním orgánům, příprava vyjádření k výsledkům kontroly, 

b) Spolupráce při následných kontrolách na místě; 

c) Poradenství v období po ukončení projektu. 

6. Klient se zavazuje poskytnout poskytovateli za jeho činnost podle této smlouvy odměnu, a to 
za podmínek a ve výši dále uvedené v této smlouvě.  

 

III. Z P Ů S O B  P L N Ě N Í  S M L O U V Y  

1. Poskytovatel sepíše kompletní žádost o dotaci vč. všech příloh, není-li dále uvedeno nebo mezi 
stranami dohodnuto jinak.  

2. Vypracovanou žádost o dotaci a/nebo monitorovací zprávy vyhotoví poskytovatel a předloží 
(zašle) příslušnému orgánu (poskytovateli dotace) na základě plné moci; klient mu k tomu 
poskytne potřebnou součinnost.  

3. Součástí projektu nejsou stavební aktivity. 

4. Předmětem služby není vypracování určitých příloh žádosti, součástí příloh, nebo podkladů pro 
přípravu příloh, které poskytovateli předá klient; takové přílohy žádosti, součásti příloh, 
nebo podklady pro přípravu příloh budou určeny v případě jejich vzniku v návaznosti na znění 
Výzvy písemně, přičemž ke dni podpisu této smlouvy jsou těmito přílohami žádosti, součástmi 
příloh či jinými podklady pro příprav příloh, které dodá klient:  

a) Plná moc 

b) Pověřovací akt k službě obecného hospodářského zájmu 

c) Oprávnění nebo registrace k poskytování zdravotních služeb dle zákona č. 372/2011 Sb., o 
zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, ve znění pozdějších předpisů 

d) Čestné prohlášení o skutečném majiteli 

e) Seznam pořizovaného vybavení 

f) Stanovisko Přístrojové komise Ministerstva zdravotnictví ČR, je-li součástí projektu pořízení 
přístrojového vybavení s pořizovací cenou vyšší než 5 mil. Kč bez DPH/1ks 



Smlouva o poskytování dotačního poradenství 

__________________________________________________________________________ 
 

_________________________________________________________________________ 

 

Strana 4 (celkem 10) v3 

g) Čestné prohlášení o úhradách z veřejného zdravotního pojištění 

h) Doklad o prokázání právních vztahů k nemovitému majetku, který je předmětem projektu 

5. Návrh kompletní žádosti vč. veškerých příloh poskytovatel připraví a klientovi předloží bez 
zbytečných odkladů po vyhlášení příslušné Výzvy, v rámci níž má klient zájem čerpat finanční 
prostředky, tedy nejpozději  

a) do 24 hodin poté, co poskytovatel obdrží veškeré přílohy žádosti, součásti příloh, 
nebo podklady pro přípravu příloh předávané klientem na základě odst. 4 tohoto článku, 
anebo  

b) do 24 hodin od uveřejnění Výzvy v případě, že poskytovatel má k okamžiku uveřejnění Výzvy 
veškeré přílohy žádosti, součásti příloh, nebo podklady pro přípravu příloh předávané 
klientem na základě odst. 4 tohoto článku k dispozici. 

6. Smluvní strany se dohodly, že poskytovatel zahájí svou činnost dle této smlouvy ihned po jejím 
uzavření, přičemž se zavazuje připravit návrh žádosti v rozsahu, v jakém je to možné, již 
v návaznosti na tzv. avíza výzev, které jsou již zveřejněny poskytovatelem dotace před 
zveřejněním samotné Výzvy. Takový návrh poskytovatel předá klientovi nejpozději do týdne od 
obdržení nezbytných podkladů pro přípravu návrhu žádosti od klienta. 

7. Klient bez zbytečných odkladů zašle rozhodnutí o žádosti poskytovateli. 

8. Klient bere na vědomí, že na přidělení dotace není právní nárok. 

9. Smluvní strany se dohodly, že nebude-li v konkrétním případě sjednáno jinak, popřípadě 
nebude z podmínek dotace či z důvodu nutnosti dodržení podmínek dotace nutné dodržet jinou, 
kratší lhůtu, bude klient v rámci administrace projektu obstarávat a poskytovateli předávat 
potřebné údaje a dokumenty uvedené poskytovatelem v jeho výzvě do 15 dnů od doručení 
výzvy.  

 

IV. P O S K Y T O V Á N Í  S L U Ž E B  N A  Z Á K L A D Ě  S M L O U V Y  

1. Smluvní strany se bez zbytečných odkladů informují o veškerých významných skutečnostech 
souvisejících s plněním smlouvy. 

2. Poskytovatel postupuje při poskytování služeb poctivě s odbornou péčí a v zájmu klienta, 
současně v souladu s obecně závaznými právními předpisy, jakož i podmínkami vztahujícími 
se k dotaci, resp. Výzvě.  

3. Pokyny klienta  

3.1. Poskytovatel se zavazuje poskytovat služby v souladu s pokyny klienta.  

3.2. Od pokynů klienta se smí poskytovatel odchýlit v následujících případech:  

a) Plnění smlouvy v souladu s pokynem by bylo v rozporu s právními předpisy, 

b) Je-li to nezbytné vzhledem k zájmům klienta a nelze včas získat souhlas klienta, 

c) Pokyn klienta byl dán v okamžiku, kdy už mu nebylo možné při respektování stanovených 
lhůt vyhovět.  

3.3. Poskytovatel upozorní klienta bez zbytečného odkladu na nesprávnou či nevhodnou povahu 
pokynu daného mu klientem, pokud poskytovatel mohl nebo měl nesprávnost či nevhodnost 
pokynu zjistit. Poskytovatel je povinen poskytovat službu podle takového pokynu pouze 
v případě, že mu klient takový pokyn písemně potvrdí; poskytovatel neodpovídá za případnou 
škodu či za jinou újmu, která klientovi v důsledku plnění těchto pokynů vznikne.  

4. Klient se zavazuje poskytovat pro plnění smlouvy dostatečnou, řádnou a včasnou součinnost.  

5. Věci a údaje předané klientem 

5.1. Klient se zavazuje poskytnout pro plnění smlouvy potřebné věci a údaje.  

5.2. Pro věci a údaje poskytnuté klientem platí ustanovení odst. 3.3. tohoto článku obdobně. 



Smlouva o poskytování dotačního poradenství 

__________________________________________________________________________ 
 

_________________________________________________________________________ 

 

Strana 5 (celkem 10) v3 

5.3. Poskytovatel není bez výslovného souhlasu klienta oprávněn použít věci převzaté k plnění 
smlouvy od klienta pro jiný účel, než je účel patrný z této smlouvy.  

5.4. Poskytovatel není bez výslovného souhlasu klienta oprávněn věci převzaté od klienta 
poskytnout třetím osobám nebo orgánům veřejné moci, krom případů, v nichž je to nezbytné 
k naplnění účelu smlouvy a ke splnění povinností klienta při obstarávání sjednaných záležitostí. 

5.5. Pokud to není z povahy věci vyloučeno, je poskytovatel povinen veškeré převzaté věci 
nejpozději při ukončení konkrétní služby klientovi vrátit. 

6. Lhůty plnění 

6.1. Poskytovatel se zavazuje plnit své povinnosti ze smlouvy řádně a včas. Pokud není 
pro jednotlivý úkon sjednána konkrétní lhůta, zavazuje se poskytovatel plnit bez zbytečného 
odkladu pro naplnění účelu této smlouvy a zájmů klienta, které jsou poskytovateli známy.  

6.2. Poskytovatel není v prodlení v následujících případech: 

a) Činnost poskytovatele závisí na činnosti orgánu veřejné moci a orgán veřejné moci není činný 
v zákonem stanovených lhůtách, nebo, nejsou-li lhůty stanoveny zákonem, ve lhůtách, 
v nichž lze činnost orgánu veřejné moci s ohledem k dostupným informacím očekávat, 

b) Činnost poskytovatele závisí na činnosti třetí osoby a ta v přiměřené době činnost nevyvine, 

c) Činnost poskytovatele závisí na poskytnutí součinnosti klientem a klient součinnost 
neposkytne, 

d) Klient je v prodlení s úhradou odměny nebo její části a byl na takové prodlení ze strany 
poskytovatele předem písemně upozorněn a vyzván k úhradě dlužné odměny nebo její části 
v přiměřené dodatečné lhůtě; součástí výzvy musí být i poučení o důsledcích dalšího prodlení 
klienta, 

e) V případě vzniku nepředvídatelných a neodvratitelných okolností. Nepředvídatelnou 
okolností je okolnost, o které poskytovatel nevěděl a vědět nemohl nebo kterou při vynaložení 
odborné péče nemohl předpokládat, 

f) V dalších případech stanovených ve smlouvě. 

Poskytovatel je povinen jakýkoli shora uvedený případ, pro který by byl jinak v prodlení 
s plněním svých povinností, oznámit klientovi bez zbytečných odkladů; v opačném případě se 
poskytovatel není oprávněn zprostit své odpovědnosti za prodlení způsobené shora uvedenými 
případy. 

7. Místem plnění je sídlo klienta, nevyplývá-li z povahy věci jiné místo plnění, nebo nedohodnou-
li se smluvní strany jinak. 

8. Klient se zavazuje, že v průběhu trvání smlouvy nebude činit v případě  v této smlouvě 
sjednaných služeb bez předchozího písemného oznámení poskytovateli žádné úkony či právní 
jednání sám, ani takovými úkony či právním jednáním nepověří jinou osobu; to neplatí, pokud 
takové oznámení nelze učinit včas z důvodu dodržení lhůt vážících se k danému úkonu, 
popřípadě pokud poskytovatel nečiní sám příslušné úkony či právní jednání, popřípadě je 
s jejich učiněním v prodlení.   

9. Poskytovatel je oprávněn pověřit plněním smlouvy nebo její části třetí osobu, v tom případě 
odpovídá klientovi tak, jako by plnil sám. O takovém pověření je poskytovatel povinen předem 
klienta vyrozumět. 

10. Klient udělí poskytovateli písemnou plnou moc, bude-li to zapotřebí k plnění smlouvy 
poskytovatelem.  

11. Poskytovatel je povinen uchovávat veškeré doklady, které nabyl v souvislosti s plněním této 
smlouvy, a to po dobu nezbytně nutnou; po splnění sjednaných služeb je povinen poskytovatel 
tyto doklady bez zbytečného odkladu předat klientovi, včetně těch, které pro něho převzal 
od třetí osoby. Současně je poskytovatel povinen kdykoli tyto doklady předložit na výzvu klienta, 
zejména v souvislosti s kontrolou či jiným výkonem práv nebo povinností klienta. 



Smlouva o poskytování dotačního poradenství 

__________________________________________________________________________ 
 

_________________________________________________________________________ 

 

Strana 6 (celkem 10) v3 

 

V. O D M Ě N A  A  P L A T E B N Í  P O D M Í N K Y   

1. Odměna za zpracování žádosti o dotaci, včetně s tím souvisejícího poradenství a za další 
nezbytné úkony, které jsou vymezeny v článku II odst. 1 až 3, byla sjednána mezi smluvními 
stranami a je splatná ve dvou splátkách následovně: 

a) První část odměny a první splátka ve výši 15 000 Kč (slovy patnáct tisíc korun českých) je 
splatná po odevzdání zkompletované projektové žádosti o dotaci určené k odeslání 
příslušnému orgánu; 

b) Druhá část odměny a druhá splátka ve výši 80 000 Kč (slovy osmdesát tisíc korun českých) 
je splatná v případě, že příslušný orgán rozhodne o přiznání (poskytnutí) dotace na projekt 
klienta. Poskytovatel bere na vědomí, že v případě, že na projekt klienta nebude přiznána 
dotace, nárok na uhrazení druhé části odměny nevzniká. Současně však klient bere 
na vědomí, že nárok na tuto část odměny vzniká i tehdy, pokud je žádost vybrána 
k financování, ale klient se rozhodne od projektu ustoupit nebo nepodnikne nezbytné kroky 
vedoucí k rozhodnutí o přiznání (poskytnutí) dotace. 

2. Odměna za administraci projektu podle článku II odst. 4 byla mezi smluvními stranami sjednána 
následovně: 

a) část odměny ve výši 75.000,- Kč (slovy sedmdesát pět tisíc korun českých) je splatná 
po realizaci projektu, tj. po dodání všech částí předmětu projektu a podání poslední žádosti 
o platbu; 

b) část odměny ve výši 25.000,- Kč (slovy dvacet pět tisíc korun českých) je splatná 
v rovnoměrných ročních splátkách po dobu udržitelnosti projektu stanovené podmínkami 
dotace, resp. Výzvy. 

3. Ve shora uvedených odměnách jsou zahrnuty veškeré činnosti poskytovatele prováděné 
na základě této smlouvy.  

4. Nárok na odměnu podle odst. 1 písm. a) tohoto článku vznikne i tehdy, pokud je žádost o dotaci 
vypracována a předána klientovi, k žádosti však nejsou přiloženy přílohy, které měl vypracovat 
klient a tyto řádně a včas nevypracoval, nebo přílohy, které není možné vypracovat bez toho, 
aby klient poskytnul nezbytné údaje a podklady, a tyto ani na výzvu neposkytl či nedodal. 

5. Nárok na odměnu podle odst. 2 písm. a) tohoto článku vznikne i v případě, pokud 

a) žádost o platbu je zcela připravena a nebyla podána výhradně na základě pokynu klienta; 
v takovém případě poskytovatel předloží bezodkladně klientovi připravenou žádost; 

b) žádost o platbu nebude zcela připravena a nemohla být zcela připravena výhradně proto, 
že klient neposkytnul ani na výzvu nezbytné přílohy k žádosti; v takovém případě 
poskytovatel předloží bezodkladně klientovi připravenou žádost ve stavu v jakém je. 

6. Nevyplývá-li ze smlouvy něco jiného, zahrnuje odměna běžné náklady poskytovatele na plnění 
smlouvy, krom cestovních náhrad a poplatků; cestovní náhrady budou hrazeny ve výši 7 Kč 
za 1 Km. 

7. V případě předčasného ukončení smlouvy (tedy ukončením jiným způsobem než splněním) 
předá poskytovatel klientovi výsledky plnění smlouvy v aktuálním stádiu rozpracovanosti. 
Nedošlo-li k ukončení smlouvy v důsledku porušení smlouvy poskytovatelem, má poskytovatel 
nárok na poměrnou část odměny a cestovní náhrady. 

8. V okamžiku uzavření této smlouvy není poskytovatel plátcem DPH. Stane-li se poskytovatel 
plátcem DPH je povinen o této skutečnosti klienta písemně informovat.  

9. Pokud se poskytovatel stane plátcem DPH a nejpozději zároveň s doručením faktury o této 
skutečnosti klienta písemně uvědomí, zvyšuje se odměna nebo její příslušná část o částku 
odpovídající zákonné sazbě DPH.  



Smlouva o poskytování dotačního poradenství 

__________________________________________________________________________ 
 

_________________________________________________________________________ 

 

Strana 7 (celkem 10) v3 

10. Odměna se hradí na základě faktur s náležitostmi daňového dokladu. V případě, že je odměna 
hrazena z dotace, jsou náležitostmi faktury i název a číslo dotačního projektu, popřípadě další 
náležitosti stanovené podmínkami vztahujícími se k příslušné dotaci či Výzvě. 

11. Lhůta splatnosti faktur je 30 dnů ode dne vystavení faktury.  

12. Poskytovatel je oprávněn vystavit jednotlivé faktury na odměny sjednané v tomto článku 
nejdříve: 

a) u odměny sjednané v odst. 1 písm. a) tohoto článku ke dni odevzdání kompletní žádosti o 
dotaci určené k odeslání příslušnému orgánu klientovi a poskytnutí mu součinnosti či 
informací k úkonu odeslání žádosti o dotaci, anebo ke dni odevzdání nekompletní žádosti dle 
odst. 4 tohoto článku; 

b) u odměny sjednané v odst. 1 písm. b) tohoto článku ke dni vydání rozhodnutí či jiného 
právního aktu o přiznání finančních prostředků (dotace) na projekt klienta, anebo ke dni ke 
kterému měl klient poskytnout součinnost pro rozhodnutí o přiznání (poskytnutí) dotace, 
pokud klient takovou součinnost neposkytl včas; 

c) u odměny sjednané v odst. 2 písm. a) tohoto článku po podání poslední žádosti o platbu; 

d) u odměny sjednané v odst. 2 písm. b) tohoto článku vždy po uplynutí jednoho roku doby 
udržitelnosti projektu a vypracování a odeslání příslušné zprávy k projektu, včetně všech 
příloh, přičemž u poslední splátky této odměny je poskytovatel oprávněn vystavit fakturu 
k jejímu uhrazení až po vypracování a odeslání závěrečné zprávy a jejích příloh.   

13. Faktura je uhrazena dnem připsání fakturované částky na účet poskytovatele. 
 

VI. O D P O V Ě D N O S T  S M L U V N Í C H  S T R A N ,  Z A J I Š T Ě N Í  A  U T V R Z E N Í  D L U H Ů  

1. Poskytovatel je odpovědný za případné škody na majetku nebo na zdraví vzniklé při plnění 
smlouvy klientovi nebo třetí osobě.  

2. Poskytovatel je povinen být pojištěn proti škodám způsobeným jeho provozní činností 
na majetku a na zdraví třetích osob. Pro účely ustanovení o pojištění se činnost poddodavatelů 
považuje za činnost poskytovatele. Poskytovatel na výzvu do 5 pracovních dnů předloží doklady 
o pojištění.  

3. Smluvní pokuty  

3.1. Smluvní strana je oprávněna, nikoliv však povinna, v následujících případech porušení závazku 
ze smlouvy druhou smluvní stranou uplatnit smluvní pokutu 

a)  Prodlení poskytovatele s plněním ve lhůtě stanovené v čl. III. 
odst. 5 a 6 této smlouvy 

5.000,- Kč 
za každý započatý den 

b)  Ve vztahu k důvěrným informacím druhé smluvní strany 
v případě porušení povinností uvedených v čl. VIII. odst. 1. 

50.000,- Kč 

za každý případ 

3.2. Smluvní pokuta je splatná do 15 dnů od doručení výzvy k jejímu uhrazení.  

3.3. Smluvní pokuty jsou započitatelné vůči peněžitým závazkům souvisejících s touto smlouvou. 

3.4. Závazek zaplatit smluvní pokutu nevylučuje právo na náhradu škody.  

4. Po smluvní straně, která je v prodlení se splácením peněžitého dluhu, může druhá smluvní 
strana, pokud řádně plní své smluvní a zákonné povinnosti, požadovat zaplacení úroku 
z prodlení, ledaže smluvní strana, která je v prodlení, není za prodlení odpovědná. Smluvní 
strany si ujednávají úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky denně.  

 

VII. T R V Á N Í  A  U K O N Č E N Í  S M L O U V Y  

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do naplnění jejího účelu, a to při přiznání dotace 
na projekt minimálně do ukončení doby udržitelnosti projektu. 



Smlouva o poskytování dotačního poradenství 

__________________________________________________________________________ 
 

_________________________________________________________________________ 

 

Strana 8 (celkem 10) v3 

2. Smlouvu lze ukončit odstoupením. Odstoupení musí být učiněno písemně.  

3. Klient může od smlouvy odstoupit v případech stanovených zákonem a dále v následujících 
případech:  

a) Poskytovatel provádí smlouvu v rozporu s pokynem a nejde o případ uvedený v čl. IV. 
odst. 3.2 této smlouvy, 

b) Prodlení poskytovatele s plněním smlouvy o více než 10 dnů, 

c) Vůči poskytovateli bylo zahájeno insolvenční řízení. 

4. Poskytovatel může od smlouvy odstoupit v případech stanovených zákonem a dále 
v následujících případech: 

a) Trvá-li klient na svém nesprávném pokynu nebo nezbytná součinnost není klientem 
poskytnuta ani na opakovanou písemnou výzvu poskytovatele, 

b) Prodlení klienta s úhradou faktury o více než 20 dní, 

c) Vůči klientovi bylo zahájeno insolvenční řízení. 

5. Ukončením smlouvy mj. není dotčena povinnosti povinnost archivovat dokumenty dle právních 
předpisů a podmínek poskytovatele podpory (dotace) a dále povinnost poskytovatele 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly výdajů na financování této smlouvy dle právních 
předpisů a podmínek poskytovatele podpory (dotace). 

6. Smluvní strany se dále dohodly, že klient je od této smlouvy oprávněn odstoupit bez jakýchkoli 
sankcí a nároků poskytovatele na jakoukoli odměnu v případě, že klient neobdrží příslušnou 
dotaci na svůj projekt, popřípadě v požadované výši a na čerpání dotace v této jiné výši nebude 
mít zájem. Tímto ustanovením přitom není dotčen případný nárok poskytovatele na odměnu 
podle článku V odst. 1 a 4. této smlouvy. 

 

VIII. S P O L E Č N Á  U S T A N O V E N Í  

1. Důvěrné informace 

1.1. Důvěrnou informací je taková informace, která má skutečnou nebo alespoň potenciální 
materiální či nemateriální hodnotu, a která není v příslušných obchodních kruzích běžně 
dostupná, která je obsažená v této smlouvě, nebo je získaná od druhé smluvní strany 
v souvislosti s projednáváním nebo plněním smlouvy. Důvěrnou informací jsou i takové 
informace, které mohou mít negativní vliv na pověst druhé smluvní strany. Důvěrnou informací 
je rovněž jakákoli jiná informace, kterou za důvěrnou označí kterákoli ze stran. 

1.2. Důvěrnou informací však není informace, která  

a) Je v době jejího zpřístupnění dostupná veřejnosti,  

b) Stane se veřejnosti dostupná jinak než jejím nepovoleným zveřejněním,  

c) Je poskytnuta smluvní straně třetí osobou, která je oprávněna tuto informaci zpřístupnit.  

1.3. Za důvěrnou informací se považují i údaje ve veškerých dokumentech připravených na základě 
smlouvy poskytovatelem, a to včetně jejich formální a grafické úpravy. 

1.4. Žádná ze smluvních stran nezpřístupní třetím osobám žádnou důvěrnou informaci, s výjimkou 
následujících případů:  

a) Dotčená smluvní strana udělila předchozí písemný souhlas s poskytnutím důvěrné informace 
třetí osobě, 

b) Právní předpis nebo povinnost uložená na základě právního předpisu stanoví povinnost 
zpřístupnit důvěrnou informaci, 

c) Povinnost stanovená poskytovatelem dotace je s takovým požadavkem neslučitelná, 



Smlouva o poskytování dotačního poradenství 

__________________________________________________________________________ 
 

_________________________________________________________________________ 

 

Strana 9 (celkem 10) v3 

d) Takové zpřístupněním důvěrné informace je nezbytné pro realizaci smlouvy nebo kroků 
či činností předpokládaných ve smlouvě.  

1.5. Každá ze smluvních stran odpovídajícím způsobem organizačně i technicky zabezpečí, aby 
nedošlo k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k důvěrné informaci, jejímu 
neoprávněnému přenosu a zpracování. 

1.6. Smluvní strany si tímto navzájem dávají souhlas k poskytnutí důvěrných informací smluvní 
stranou právnímu zástupci, auditorovi, účetnímu poradci, daňovému poradci smluvní strany, 
zaměstnanci nebo jinému zástupci smluvní strany, to však pouze za podmínky, že tyto osoby 
jsou vázáni povinností mlčenlivosti ve vztahu k důvěrným informacím. Každá smluvní strana je 
povinna zajistit, aby osoba, které jsou tímto způsobem důvěrné informace poskytnuty, tyto 
důvěrné informace nezpřístupnila ani nedopustila jejich zpřístupnění nebo použití třetí osobou; 
poruší-li taková osoba povinnost mlčenlivosti, odpovídá za takové porušení smluvní strana, 
která této osobě důvěrnou informaci zpřístupnila, jako by porušila povinnost sama.  

2. Klient uděluje poskytovateli souhlas s uveřejňováním a poskytováním základních informací 
o jednotlivých službách (zejm. název služby, její stručné věcné vymezení, doba plnění, název 
a logo klienta) pro referenční účely. Základní informace mohou být doplněny o informace 
veřejně dostupné.  

3. Osobní údaje 

3.1. Je-li pro plnění smlouvy nezbytné nakládat s osobními údaji, je jejich správcem klient 
a poskytovatel je zpracovatelem takových údajů.  

3.2. Poskytovatel zpracovává osobní údaje výhradně na základě pokynů klienta a za účelem plnění 
smlouvy. 

3.3. Poskytovatelem budou zpracovány osobní údaje následujících kategorií fyzických osob: 
členové orgánů klienta, zaměstnanci klienta, osob pověřených k zastupování klienta, 
zákazníci klienta, dodavatelé klienta. Pokud nebude k naplnění účelu této smlouvy nezbytné 
osobní údaje určité z výše uvedených kategorií fyzických osob zpracovávat, poskytovatel 
nebude osobní údaje o této kategorii osob zpracovávat.  

3.4. Poskytovatelem budou zpracovány osobní údaje výhradně k účelu zpracování žádosti o dotaci 
a k administraci projektu.  

3.5. Poskytovatelem budou zpracovány následující typy osobních údajů: údaje, podle kterých lze 
člověka zjistit (jméno, příjmení, datum narození, bydliště), údaje o vztahu ke klientovi (pracovní 
pozice/ funkční místo), kontaktní údaje (telefon, e-mailová adresa), údaje o mzdě, podoba 
vlastnoručního textu a vlastnoručního podpisu, to však pouze v případě, že pro naplnění účelu 
této smlouvy je nezbytné určitý typ osobního údaje u určité kategorie fyzických osob 
zpracovávat. 

3.6. S osobními údaji se nakládá jako s důvěrnými informacemi (viz ustanovení odstavce 1 tohoto 
článku).  

3.7. Poskytovatel zpracovává osobní údaje manuálně i strojově.  

3.8. Poskytovatelem jsou osobní údaje zpracovávány po dobu nezbytně nutnou, nejpozději však 
do ukončení smlouvy. 

3.9. Poskytovatel vede písemné přehledy o všech typových činnostech zpracování osobních údajů. 

3.10. Poskytovatel prohlašuje, že má zavedeny odpovídající bezpečnostní opatření organizační 
a technické povahy k ochraně jím zpracovávaným osobním údajům. 

3.11. Poskytovatel se zavazuje poskytnout veškerou součinnost při plnění povinností klienta jako 
správce osobních údajů při výkonu práv subjektů údajů, popřípadě v rámci kontroly dodržování 
příslušných právních předpisů na úseku ochrany osobních údajů ze strany kontrolních 
(státních) orgánů. 

3.12. Po skončení smlouvy je poskytovatel povinen osobní údaje klientovi předat, nebo je vymazat. 



Smlouva o poskytování dotačního poradenství 

__________________________________________________________________________ 
 

_________________________________________________________________________ 

 

Strana 10 (celkem 10) v3 

3.13. Klient výslovně souhlasí s tím, aby poskytovatel pověřil zpracováním osobních údajů dalšího 
zpracovatele osobních údajů. Poskytovatel je povinen o takovém pověření informovat klienta 
předem. 

4. Komunikace mezi smluvními stranami 

4.1. Komunikace mezi stranami probíhá především písemně. O ústní komunikaci bude proveden 
záznam či zápis.  

4.2. Smluvní strany upřednostní elektronickou formu písemné komunikace zejm. prostřednictvím 
informačního systému datových schránek, nebo e-mailových zpráv.  

4.3. E-mailová komunikace se doručuje na e-mailovou adresu písemně sdělenou druhou smluvní 
stranou. V pochybnostech platí, že e-mailová zpráva, která byla odeslána na takto sdělenou e-
mailovou adresu, byla doručena.  

4.4. Pro účely této smlouvy je písemná forma zachována i v případě e-mailové zprávy s prostým 
elektronickým podpisem, není-li pro určitý případ stanoveno jinak. 

4.5. Adresou pro doručování písemností v listinné podobě je adresa sídla smluvní strany uvedená 
v této smlouvě, neurčí-li smluvní strana písemně, že ji písemnosti mají být doručovány na jinou 
adresu.  

5. Žádná ze stran nemůže bez písemně uděleného souhlasu druhé smluvní strany ani pohledávku, 
ani dluh z této smlouvy, ani tuto smlouvu postoupit třetí osobě. Ve zde uvedených případech se 
ustanovení odst. 4.4 tohoto článku nepoužije. 

6. Ukáže-li se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady 
na ostatní ustanovení smlouvy obdobně podle § 576 občanského zákoníku (tj. obdobně jako 
v případě neplatnosti ustanovení). 

 

IX. Z Á V Ě R E Č N Á  U S T A N O V E N Í  

1. Tato smlouva se řídí českým právním řádem, s výjimkou kolizních ustanovení. Veškerá jednání 
probíhají v jazyce českém. 

2. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemně, formou oboustranně podepsaného číslovaného 
dodatku; ustanovení čl. VIII. odst. 4.4. této smlouvy se pro změnu smlouvy nepoužije. 

3. Tato smlouva nabývá účinnosti podpisem smlouvy poslední smluvní stranou. 

4. Je-li podmínkou účinnosti této smlouvy její uveřejnění v registru smluv, smlouva nenabývá 
účinnosti podpisem poslední smluvní strany, nýbrž uveřejněním v registru smluv. Smlouvu 
k uveřejnění v registru smluv odešle klient. Za tímto účelem jsou si smluvní strany povinny 
poskytnout nezbytnou součinnost. Smluvní strany současně uvádí, že tato smlouva neobsahuje 
žádné údaje týkající se obchodního tajemství jedné či druhé smluvní strany, které by musely 
či měly být při uveřejnění této smlouvy vyloučeny (znečitelněny), a tedy s uveřejněním smlouvy 
v plném rozsahu souhlasí, vyjma anonymizace zákonem stanovených osobních údajů 

 

V Kroměříži dne 5. 3. 2021    V Ostravě dne 4. 3. 2021 

_______________ _______________ 

MUDr. Lenka Mergenthalová, MBA 

předseda představenstva 

Kroměřížská nemocnice a.s. 

Kateřina Marko Jabůrková  

jednatelka 

GrantINNO s.r.o. 

 


